Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

  29.08.2023          № 550-ОД

г. Бийск

«О назначении ответственного

за отбор и хранение суточных проб»

В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования», СанПиН

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях», СанПиН 2.4.1.1249-03 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима

работы дошкольных образовательных учреждений» и в целях обеспечения контроля

приготовления пищи для детей, обеспечения отбора и хранения суточных проб

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за отбор и хранение суточных проб на:

корпус № 1 – заведующего производством Дубович Н.В.

2. Отбирать порционные блюда в полном объеме; салаты, первые и третьи блюда,

гарниры - не менее 100 гр.

Ответственные: повара, заведующий производством

Срок: постоянно

3. Осуществлять отбор проб из котла (с линии раздачи) стерильными (или

прокипяченными) ложками в промаркированную стерильную (или прокипяченную)

стеклянную посуду с плотно закрывающимися стеклянными или металлическими

крышками.

Ответственные: повара, заведующий производством

Срок: постоянно

4. Сохранять отобранные пробы в течение не менее 48 часов (не считая выходных и

праздничных дней) в специальном холодильнике или в специально отведенном

месте в холодильнике при температуре +2 - +6°С.

Ответственные: повара, заведующий производством

Срок: постоянно

5. Возложить обязанности по контролю правильности отбора и хранения суточных проб на

медицинского работника, заведующего производством.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ «СОШ № 5» Л.М. Скиба

С приказом ознакомлен:

«______» ________________ 2023г. ________________  _______________________
______________ Т.А. Снегирева

	В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпиде...

		2023-10-11T17:51:05+0700
	Скиба Лариса Михайловна